ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
                                   БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОЯРСКИЕ
                      ВЕСТИ

ПОНЕДЕЛЬНИК, 24 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА
№ 2(499)

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ    РАЙОН
БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
23.01.2025 г.			с. Белый Яр		                                                 №31-191Р

О внесении изменений в решение Белоярского сельского Совета депутатов от 10.10.2013 № 38-167Р  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского сельсовета Ачинского района, финансируемых из сельского бюджета»
	В соответствии с Законом Красноярского края от 5 декабря 2024 года
№ 8-3408 «О внесении изменений в некоторые Законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы», руководствуясь статьями 21,25 Устава Белоярского сельсовета,  Белоярский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Белоярского сельского Совета депутатов от 10.10.2013 № 38-167Р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского сельсовета Ачинского района, финансируемых из сельского бюджета» (далее Решение) следующие изменения:
- в пункт 3 статьи 4 Положения о системах оплаты труда работников
муниципальных учреждений Белоярского сельсовета слова «30 788 рублей» заменить словами «35 904 рублей».
- в абзаце втором пункта 3.1 статьи 4 Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского сельсовета слова «3000 рублей» заменить словами «6 200 рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономики, предпринимательству, сельскому хозяйству, муниципальному имуществу, землепользованию и экологии.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Белоярские вести». И распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2025 г.

	Председатель Белоярского
Совета депутатов

________  А.В. Горковенко
	Глава Белоярского
сельсовета

__________   А.С. Сабиров

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ    РАЙОН
БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
23.01.2025 г.			с. Белый Яр		                                                   №31-192Р

О внесении изменений в Решение Белоярского сельского Совета депутатов от 25.11.2021 года № 9-62 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Белоярского сельсовета»

         В целях реализации задачи по поиску сбалансированных  решений по увеличению с 1 января 2025года размеров оплаты труда работников  бюджетной сферы Красноярского края, руководствуясь статьями 21,25 Устава Белоярского сельсовета, Белоярский сельский Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Белоярского сельского Совета депутатов от 25.11.2021 года № 9-62Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Белоярского сельсовета» (далее Решение) следующие изменения:
3.1. В приложении 2 «Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Белоярского сельсовета»: статью 2 изложить в следующей редакции:
 «Статья 2. Размеры денежного вознаграждения выборочных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб. в месяц

	Глава Белоярского сельсовета
	23 879,00

												    »;
в пункте 3.1 цифры «3000» заменить цифрами «6200»;
дополнить пункт 7 следующего содержания:
1.2. «7. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами 3–3.1 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учётом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.
Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
2.  В приложении 3 «Положение об установлении размеров оплаты труда муниципальных служащих Белоярского сельсовета Ачинского района депутатов»: статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих: должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры:
	Наименование должности
	Размер оклада, руб.

	Заместитель Главы сельсовета
	6 597,00

	Главный бухгалтер
	5 970,00

	Специалист 1 категории
	5 378,00

												    »;
2.1. В статье 8 цифры «3000» заменить цифрами «6200»;
2.2. Дополнить статью 13 следующего содержания:
 «В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.
Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года. руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Белоярского сельского Совета депутатов по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном листе «Белоярские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января  2025 года.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОЯРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2025                                                                            № 04-П

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского сельсовета от 26.04.2013 №32-П "Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Белоярского сельсовета, объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории Белоярского сельсовета"
      На основании Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», принимая во внимание результаты проведения работ по межеванию и постановке на кадастровый учет сооружений автомобильных дорог, руководствуясь статьями 15, 18 Устава Белоярского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.  Внести в Приложение утвержденное постановлением администрации Белоярского сельсовета от 26 апреля 2013 №32-П «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Белоярского сельсовета, объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории Белоярского сельсовета " (далее Перечень) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
	8
	переулок Магазинный
	04-203-802 ОП МП 01-008
	0,174
	с. Белый Яр

1.2.  Строку «Общая протяженность дорог» изложить в новой редакции:
	Общая протяженность дорог
	12,023 км

1.3. Изложить Перечень в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http//www.ach-raion.ru.

Глава Белоярского сельсовета                                        А.С. Сабиров

Приложение   к постановлению  администрации
Белоярского сельсовета от 23.01.2025 № 04-П
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Белоярского сельсовета, объектов улично-дорожной сети, расположенной на территории Белоярского сельсовета
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги, объекта улично-дорожной сети
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги (км)
	Местонахождение автомобильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	улица Трактовая
	04-203-802 ОП МП 01-001
	2,227
	с. Белый Яр

	2
	переулок Новый
	04-203-802 ОП МП 01-002
	0,348
	с. Белый Яр

	3
	улица Зеленая
	04-203-802 ОП МП 01-003
	0,996
	с. Белый Яр

	4
	улица Школьная
	04-203-802 ОП МП 01-004
	0,822
	с. Белый Яр

	5
	улица Набережная
	04-203-802 ОП МП 01-005
	0,768
	с. Белый Яр

	6
	переулок Центральный
	04-203-802 ОП МП 01-006
	0,429
	с. Белый Яр

	7
	исключен постановлением от 16.09.2024 №65-П

	8
	переулок Магазинный
	04-203-802 ОП МП 01-008
	0,174
	с. Белый Яр

	9
	подъезд к селу на пер. Центральный
	04-203-802 ОП МП 01-009
	0,279
	с. Белый Яр

	10
	подъезд к селу на ул. Школьная
	04-203-802 ОП МП 01-010
	0,593
	с. Белый Яр

	11
	улица Береговая
	04-203-802 ОП МП 01-011
	0,769
	с. Белый Яр

	12
	въезд на 3901 км
	04-203-802 ОП МП 01-012
	0,130
	с. Белый Яр

	13
	исключен постановлением от 16.09.2024 №65-П

	14
	исключен постановлением от 28.12.2022 №72-П

	15
	улица Деповская
	04-203-802 ОП МП 02-001
	0,491
	д. Зерцалы

	16
	улица Береговая
	04-203-802 ОП МП 02-002
	1,527
	д. Зерцалы

	17
	переулок Магазинный
	04-203-802 ОП МП 02-003
	0,294
	д. Зерцалы

	18
	исключен постановлением от 16.09.2024 №65-П

	19
	улица Зеленая
	04-203-802 ОП МП 03-001
	0,511
	пос. Белый Яр

	20
	исключен постановлением от 16.09.2024 №65-П

	21
	улица Цветочная
	04-203-802 ОП МП 03-003
	0,212
	пос. Белый Яр

	22
	улица Солнечная
	04-203-802 ОП МП 03-004
	0,094
	пос. Белый Яр

	23
	исключен постановлением от 16.09.2024 №65-П

	24
	проезд между 16-квартирными домами
	04-203-802 ОП МП 03-006
	0,25
	пос. Белый Яр

	25
	проезд между домами частного сектора
	04-203-802 ОП МП 03-007
	0,3
	пос. Белый Яр

	26
	улица Кононеровская
	04-203-802 ОП МП 04-001
	0,552
	пос. Нагорново

	27
	исключен постановлением от от 28.12.2022 №72-П

	28
	въезд к с/о
	04-203-802 ОП МП 04-003
	0,257
	пос. Нагорново

	Общая протяженность дорог
	12,023 км

	Председатель Белоярского
Совета депутатов
________  А.В. Горковенко
	Глава Белоярского
сельсовета
__________   А.С. Сабиров

Белоярские Вести                                                                Учредитель:
________________                                                                 администрация Белоярского
                                                                                                 сельсовета
Адрес издателя:
с. Белый Яр, ул. Трактовая, 55                                             Тираж 30 экз.
те л. 8(39151)97-2-15
[bookmark: _GoBack]